PAGE
2

	Проект подготовлен комитетом Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              г. Владивосток
	№

	О проекте закона Приморского края "Об исполнении краевого бюджета за 2022 год"

Рассмотрев внесенный Первым вице-губернатором Приморского
края – Председателем Правительства Приморского края проект закона Приморского края "Об исполнении краевого бюджета за
2022 год", заключение Контрольно-счетной палаты Приморского края на отчет Правительства Приморского края об исполнении краевого бюджета за 2022 год, Законодательное Собрание Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять проект закона Приморского края "Об исполнении краевого бюджета за 2022 год" в первом чтении.

2.Утвердить отчет об исполнении краевого бюджета за 2022 год по доходам – в сумме 190 972 196 443,32 рубля, по расходам – в сумме
200 939 319 990,92 рубля, с превышением расходов над доходами – в сумме
9 967 123 547,60 рубля.
3.Комитету Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам (Ахоян) доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания во втором чтении.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

                    А.И. Ролик